



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Maxaranguape

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 16

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
033169	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	200,0000	1,027	205,40
020740	Alça Preformada Multiplexado Isolado 10/16mm	250,0000	2,587	646,75
033183	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	100,0000	16,357	1.635,70
033185	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	400,0000	102,333	40.933,20
033186	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	700,0000	102,333	71.633,10
033187	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	703,0000	102,333	71.940,10
033188	ARGAMASSA COLANTE AC-II	400,0000	10,260	4.104,00
033190	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	50,0000	23,573	1.178,65
033191	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	40,0000	271,483	10.859,32
033192	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	40,0000	143,663	5.746,52
033193	BACIA SANITARIA INFANTIL DE LOUÇA BRANCA	15,0000	143,437	2.151,55
020742	Base para relé Com Suporte Metalico	500,0000	4,110	2.055,00
032841	BOCAL PORCELANA E-27	50,0000	5,057	252,85
032842	BOCAL PORCELANA E-40	250,0000	5,063	1.265,75
032845	BOTA CANO CURTO DE COURO E SOLADO DE BORRACHA Nº40	20,0000	51,510	1.030,20
032846	BOTA CANO CURTO DE COURO SOLADO DE BORRACHA Nº41	20,0000	50,840	1.016,80
032847	BOTA CANO CURTO DE COURO E SOLADO DE BORRACHA Nº42	20,0000	51,297	1.025,94
032848	BOTA CANO CURTO EM COURO COM SOLADO DE BORRACHA Nº43	20,0000	51,567	1.031,34
032849	BOTA CANO CURTO DE COURO E SOLADO DE BORRACHA Nº44	20,0000	51,450	1.029,00
033204	BRAÇO COM LUMINARIA SOQUETE E-27 (REFORÇADO)	500,0000	20,797	10.398,50
033207	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	305,0000	204,800	62.464,00
033208	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FR	305,0000	204,800	62.464,00
022644	BROXA RETANGULAR 16X6 CM	30,0000	6,043	181,29
020747	Cabo de Cobre, Flexível 2,5mm²	2.000,0000	2,867	5.734,00
032875	CABO DE COBRE FLEXIVEL 4,0MM2 750V	500,0000	5,020	2.510,00
032876	CABO DE COBRE FLEXIVEL 6,0MM2 750V	500,0000	8,090	4.045,00
032878	CABO FLEX 10MM PRETO	250,0000	18,330	4.582,50
032889	CABO MULTIPLEXADO 10MM	1.500,0000	3,063	4.594,50
033088	CABO MULTIPLEXADO 16MM	2.500,0000	3,583	8.957,50
020750	Cabo Multiplexado Monofásico de 26mm²	250,0000	5,633	1.408,25
033224	CABO PLAST- CHUMBO 2X2,5MM	250,0000	10,230	2.557,50
020751	Cabo PP 2x2,5mm 750V	250,0000	6,193	1.548,25
033230	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	1.500,0000	7,227	10.840,50
033231	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	10,0000	361,797	3.617,97
033233	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	8,0000	206,697	1.653,58
033236	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLU	100,0000	35,997	3.599,70
021001	Caixa Padrão COSERN Para Medidor Monofásico	15,0000	55,973	839,60
021002	Caixa Padrão COSERN Para Medidor Trifásico	40,0000	132,400	5.296,00
033238	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	2.000,0000	8,263	16.526,00
022661	CAMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	26,0000	20,680	537,68
020583	CARRO DE MAO C/ PNEU 3,25 X 8 MM	12,0000	156,097	1.873,16
033250	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	2.300,0000	31,187	71.730,10
033253	CISCADOR ANCINHO COM 14 DENTES DE FERRO E CABO DE MADEIRA	15,0000	24,710	370,65
033254	COLA BRANCA BASE PVA	30,0000	12,333	369,99
033260	COMPENSADO 15 MM 2,20 X 1,60 METRO	30,0000	196,460	5.893,80
033275	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 10A	5,0000	10,140	50,70

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
033277	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 20A	5,0000	10,137	50,69
033279	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 32A	5,0000	10,137	50,69
033282	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 10A	5,0000	30,610	153,05
033284	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 25A	5,0000	30,610	153,05
033285	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 32A	5,0000	30,610	153,05
033286	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 40A	5,0000	30,610	153,05
033289	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINC	30,0000	10,137	304,11
033293	ELETRODO 48 3,25 MM	15,0000	61,320	919,80
033294	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B; DE 25 MM	50,0000	8,087	404,35
033298	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	120,0000	5,123	614,76
033299	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	60,0000	57,390	3.443,40
033308	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	10,0000	4,097	40,97
033310	MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 2,2 M, D = 8 A 1	200,0000	10,500	2.100,00
033312	UNIFORME PARA GARI COM PROTEÇÃO U.V E FAIXAS REFLETIVAS	35,0000	136,527	4.778,44
033314	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO, MAQUINA *45* MM, CROMADA, COM CHAVE TIPO GORGES	8,0000	52,463	419,70
033315	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, MAQUINA 40 MM	8,0000	44,053	352,42
033630	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE), MÁQUINA 40M	8,0000	41,763	334,10
033316	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DE 10.0MM	30,0000	73,267	2.198,01
033091	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DE 8.0mm	30,0000	47,100	1.413,00
033092	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DE 5.0mm	30,0000	26,167	785,01
033317	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 DE 6.3MM	30,0000	36,633	1.098,99
033320	FIO CABINHO 2,5MM (AZUL)	500,0000	2,930	1.465,00
033321	FIO CABINHO 2,5MM (VERDE)	500,0000	2,930	1.465,00
033322	FIO CABINHO 2,5MM (VERMELHO)	500,0000	2,930	1.465,00
033329	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	30,0000	31,297	938,91
033338	FRECHAL DE MAÃARANDUBA OU SIMILAR DA REGIÃO DE 6X4CM	400,0000	12,560	5.024,00
020633	FORRO DE PVC FRISADO 14 MM X 20 CM	200,0000	36,633	7.326,60
033343	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	800,0000	11,513	9.210,40
033347	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SU	65,0000	7,317	475,61
033348	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X	45,0000	13,597	611,87
033353	JANELA DE ABRIR EM MADEIRA IMBUIA/CEDRO ARANA/CEDRO ROSA 2 FOLHAS DE ABRIR PARA	15,0000	157,000	2.355,00
033355	JOELHO PVC ESGOTO 100 MM 90	12,0000	6,173	74,08
033362	JOELHO PVC ESGOTO 150 MM 90	15,0000	15,597	233,96
033365	JOELHO PVC ESGOTO 75 MM 90	15,0000	6,173	92,59
033366	JOELHO PVC SOLDAVEL 20 X 1/2 LR	15,0000	1,047	15,71
033367	JOELHO PVC SOLDAVEL 25 X 1/2 LRM	18,0000	1,990	35,82
033368	JOELHO PVC SOLDAVEL 25 X 20 MM	13,0000	1,990	25,87
033369	JOELHO PVC SOLDAVEL 32 X 25 MM	15,0000	4,080	61,20
033376	LACA SELADORA P/ MADEIRA 3,6 L	100,0000	26,283	2.628,30
020779	Lampada de Led 30w	500,0000	72,543	36.271,50
033378	LÂMPADA ELETÔNICA DE 45W, BASE E-27	50,0000	78,670	3.933,50
020793	Lampada HQI T 250W E-40 BR	150,0000	31,680	4.752,00
020794	Lampada HQI T 400W E-40 BR	80,0000	36,960	2.956,80
033381	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 150 W, BASE E27/E40	260,0000	58,080	15.100,80
033382	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 70 W, BASE E27	450,0000	47,520	21.384,00
033383	LÂMPADA VAPOR MET-LICA OVOIDE BASE E-40 1000W	60,0000	738,147	44.288,82
033384	LÂMPADA VAPOR METÁLICA OVOIDE BASE E-40 250W	50,0000	68,640	3.432,00
033386	LINHA MADEIRA MAÇARANDUBA OU ANGELIM 5 X 11 CM	1.000,0000	19,537	19.537,00
022711	LIXA PARA PAREDE Nº180	30,0000	1,066	31,98
033403	MADEIRITE RESINADO 1,10 X 2,20 X 9 MM	150,0000	158,400	23.760,00
033404	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 M	200,0000	52,740	10.548,00
033411	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIA	50,0000	189,510	9.475,50
033424	MASSA CORRIDA ACRILICA 27 KG	100,0000	157,927	15.792,70

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
020541	MEIO FIO GRANITICO	510,0000	12,633	6.442,83
020736	PÁ QUADRADA CABO MADEIRA 95 CM	50,0000	36,850	1.842,50
033037	PARALELEPIPEDO GRANITICO P/ PAVIMENTAÇÃO	31,0000	1.263,400	39.165,40
033450	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	150,0000	157,927	23.689,05
033455	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	150,0000	157,820	23.673,00
033456	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLAN	1.000,0000	38,957	38.957,00
033459	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO BRANCO COM BASE E27, POTENCIA MAX	57,0000	3,157	179,95
033472	PORTA MADEIRA DE LEI DIAGONAL 2,10 X 0,80 M	8,0000	315,850	2.526,80
033473	PORTA MADEIRA DE LEI DIAGONAL 2,10 X 0,90 M	9,0000	368,493	3.316,44
033476	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARR	15,0000	157,927	2.368,91
033485	PREGO COM CABEÇA AÇO POLIDO 3 X 8	50,0000	15,783	789,15
033497	REATOR EXT. VOPOR MET-LICO 250W	180,0000	48,430	8.717,40
020812	Reator P/01 Vapor Metalico 150w Uso Externo	50,0000	31,587	1.579,35
020813	Reator P/01 Vapor Metalico 250w Uso Externo	48,0000	45,270	2.172,96
033526	REJUNTE CIMENTICIO PRETO	150,0000	3,147	472,05
033528	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR OU	500,0000	28,283	14.141,50
033529	RIPA DE MADEIRA APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA	600,0000	29,530	17.718,00
033530	ROLO DE ESPUMA DE 15 CM COM CABO	30,0000	15,717	471,51
020519	TELHA CERAMICA COLONIAL	25.000,0000	0,633	15.825,00
033566	TIJOLO CERAMICO 08 FUROS 19 X 19 X 09 CM	50.000,0000	0,633	31.650,00
020518	TIJOLO BRANCO 19 X 09 X 05 CM	8.000,0000	0,423	3.384,00
033568	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO 18 L	30,0000	158,200	4.746,00
033572	TINTA LATEX ACRILICA INTERNA 18 L	30,0000	158,200	4.746,00
033584	TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2 "	15,0000	73,827	1.107,40
033585	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "	15,0000	10,443	156,65
033586	TORNEIRA PLASTICA P/ TANQUE 3/4"	10,0000	5,170	51,70
033587	TRELICA TB 8L 8CM 10M CA-60 NERVURADA	25,0000	41,133	1.028,33
033603	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SANFONADO UNIVERSAL	30,0000	8,407	252,21
033607	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	20,0000	73,490	1.469,80
033609	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	20,0000	73,490	1.469,80
033614	TUBO PVC, SOLDABEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	20,0000	23,233	464,66
033615	TUBO PVC, SOLDABEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	20,0000	15,840	316,80
033621	VASSOURAO GARI 40 CM NYLON COM CABO	40,0000	36,960	1.478,40
033622	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITARIA COM GUIA	35,0000	8,443	295,50
033623	VERGA DE CONCRETO 10X10CM COM 1,20M	10,0000	12,673	126,73
033624	VERGA DE CONCRETO 10X10CM COM 1,50M	10,0000	15,840	158,40
044255	VIGA TRELIÇADA DE 2Mx13CMx3M	40,0000	10,560	422,40
044254	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 150W, DE CONECTOR, SEM BASE	500,0000	11,460	5.730,00
033385	LIMA GROSSA PARA MADEIRA 12 POLEGADA	31,0000	20,000	620,00
			Total :	1.042.799,43